WA(~a

74 1 E

Oi - PL

PROJETO DE LEI 01-1000/1995

1

(

LIDO HOJE

Ás COMISSÕES DE:17_00T 995

.....	 ...... D

Eekci-friCt..211:081°.4, 	 ite,s2c;41*
ALÉ.3. só; e	 ....

nomina de ROBERTO MAZZAROLO

DILHA, a "Rua Passagem B",

calizada entre a Rua	 João

gostinho e Rua Ilha	 da Fi-

ueira, em Cangalba, Capital.

•

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta

Art. 1 2 - Fica denominado de ROBERTO MAZZAROLO PADILHA,

a " Rua Passagem B " (Codlog 60.787-8) localizada entre a rua

João Agostinho (Codlog 10.119-2) e rua Ilha da Figueira (Codlog

08.467-0), em Cangalba, nesta Capital.

Art. 2 2 - As despesas decorrentes da execução desta

lei, correrão por conta das dotaçOes orçamentárias próprias su-

plementadas se necessário.

Art. 3 2 - Esta lei entrará em vigor na data de sua pu-

blicação, revogadas as disposiçOes em contrário.

ANTONIO DE P IVA MONTEI O FILHO

Vereador

cod. 05 hermu;.nownlekow~da CIA SIn

JUSTIFICATIVA

A presente proposta tem por objetivo de-

nominar ROBERTO MAZZAROLO PADILHA a "Rua Passagem B"(Codlog

60.787-8) localizada entre a rua João Agostinho(Cod 10.119-2)

e rua Ilha da Figueira (Codlog 08.467-0) em Cangaíba, nes-

ta Capital.

Roberto Mazzarolo Padilha através	 dos

inúmeros amigos que conquistou na pouca existencia de vida,

aos 18 anos, vítima de assalto, sem ter tido tempo de de

fender-se, veio a falecer no hospital, deixando os familia

res, principalmente seus pais, chocados e consternados pe-

la perda do filho querido.

A começar pela vida profissional,R~In

sempre foi um jovem muito dinâmico, comunicativo; gostava

de sair com os amigos e jogar seu futebol; frequentava mui

to as reuniOes na igreja, ia às missas, teatro, tudo para

manter uma vida sadia e alegre.

Estudante em técnica de computação, tra-

balhava no Bamerindus - Ag. Boa Vista - na prOpria área,

computação, por julgar ser uma área de futuro, pois, era u

ma pessoa que ia em busca dos ideais.

Ainda os parentes eivados da angústia e

tensão ', ainda querem perpetuar a imagem dele, prestando mais

esta homenagem tão sublime e carinhosa a um amigo e filho

muito amado.

Faleceu em 25/05/91.

PIWIMMIB 1.•	 grallp i•

cod. 0561

;
."	 •	 "

"ROBERTO MAllAROLO PADILRA"

tt

"ESTAMOS TODOS COM SENTIMENTOS ABALADOS, E NESSE MO-

MENTO O QUE PROCURAMOS g NOS CONFORTAR".

Sei que 4 multo difícil, quando perdemos uma pessoa
como o ROBERTO; algUem como - ele - pederames chamar de GENTE.

•

"DEUS tira pessoas boas da terra, porque não 	 quer

que as mesmas sofram aqui em baixo,e sim perto dele".

O Destino, ncis procuramos traça-lo, mas ma l sabe-

moa que o mesmo jd 4 traçado e por mais que tentamos evitar, a

Missão eí de prosseguir em frente e não l amentar os erros cometi-

dos que ficaram para traz.	 Tamberm l utar por ui ideal, objetivo
• •

.1. 1 	 mesmo que o . obtenha e deixe de usufui-'o em vida, mas que libe-

.	 re ei Sentimentoe-e- Espirite força' de-cpal-ainda-témos-o-direito:

• de sermos escolhidos, ou chamados para compartrhar a vontade de

DEUS e de que a vida lá' em cima t; muito melhor do que a nossa a-

qui em baixo.

Temos que procurar nos confortar com coisas, com ca

da sentimento a gt4 mesmo com a vida de pessoas, as quais nos a-
•pegamosiuito "ROBERTO", a alma vaga, o espirito ilumina e nos da

. • força para éegurarmos cada situação de sentimento, angUstia l ca-

.!	 beça e coração.

• "ROBERTO"

Escrevo em nome de todos os conhecidos, colegas e

amigos, e não procuro palavras para me expressar e sim sentimen-

tos, e 4 o que todos Os que o conheceram desejam it voce, descan-

,,	 se em paz, com DEUS e seus fami l iares e intimos; e mesmo ai em•
,cima, voei estard nos dando força para aguentarmos esta situação

,'ROBERTO MAllAROLO PADILHA, voe; se foi em corpo e••

alma, mas pode ficar tranquil o de uma coisa, estará sempre pre-

.%	 ..

.1	 SAUDADES DE SEUS AMIGOS,

IRMIO Pais e parentes.

;A.

•

A morte não existe.
Se nOs perdemos um amigo querido, não vamos nos dese

apeirar: tenhamos a certeza de que ele não morreu.
Apenas mudou delatado, e, mais cedo ou mais tarde,

nds iremos novamente encontre-10.
Não vazios dar a ele,- pois , a decepção de querer fu-

gir da luta.
,,Jrão_vamos-pretenders,ser-superior-a---“DZW-s-vamos-a----.

°citar o que"-DM" determinou em sua sabedoria. Porque, quem
4 corajoso, não foge dg batalha da vida.

Todos temos nossas lutas, mas sd quem sabei suporta-1a
pode ser classificado de Urra, de homem em toda a exteneão do
termo.

Saibamolivmerecer o titulo de homem, saibamos ser he-
rdi l não vamos desanimar diante das dificuldades. .

.Enfrentando . a vida, tal , qual se apresenta, .com	 suas•
alegrias e dores., e:janais pense .= fugir covardemente.

Esperamos ,um dia vá-lo novamente; forte e grande, 00-
mo sempre foi. Ate um dia "Roberto Mazzarolo Padiiha"

aparar:

, a decepção de querer fu-

•
'Ir./
6,8,,?)e	 gelo 100

\Aacet0 	 ,izop,et	 ,.

gito0i	 .
fiv3e116°Pi -,

ii,fifitA ,--,

9f\NNels
	 .

g)\)jc-,--'?-_,

9'6.1()
06

.514.ejej4e

Meei() 5.
GAtasfçwkitfiliP

.	 •fA Pl! n R

rp9,00
,-(13ruP

oqpg,e 1,' •

we GA

teeit)Krtl •
fã. 00'

tu &Vil

" cAf2e0 •

F510911°4'
Lex

.„ A III) 01105 	„ „
11 Palb°1°5 120.5e

tvu, (10CA

cpítki`i0
92A)177;

..50Z0

PCiAR,0
6211 ffi90

DIX\*

laej

elhekg
fowo

TIrPo
C0096

51Gu
1,Ericip

/2615/6
3974,4 is .1!

Kt)gi-0R
ot910	 paídieo	 ASS: Pais, Tios e Amigos

Kt) gillt&	 •Ve/158	 f6g2id°'	 210)4'

.	 .	 ,

28-

29
r4213M

•

'	 •••

•
-ai os

r•

221? s